
 
   АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

25.09.2024                                 с. Каратузское                                          № 838-п 

 

Об утверждении нормы стоимости  1 кв. метра общей площади жилого 

помещения на территории Каратузского района для расчёта размера 

государственной поддержки на улучшение жилищных  условий на 2025 год 

 

 В целях реализации на территории муниципального образования 

«Каратузский район» федеральных, региональных и муниципальных 

программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, в 

соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N 1050 "О 

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 25.03.2010  N 10-4487 «О порядке обеспечения 

жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», Законом 

Красноярского края от 24.12.2009 N 9-4225 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь 

статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Администрации Каратузского района от 30.10.2013 № 1113-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых 

семей в Каратузском районе»,  статьей 28 Устава муниципального 

образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить  норму стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения  на территории Каратузского района, на 2025 

год, в размере 50 711 (пятьдесят тысяч семьсот одиннадцать рубля) 20 

копеек,  для расчёта  социальных выплат для всех категорий граждан, 

которым социальные выплаты предоставляются, на приобретение и 

строительство жилых  помещений, за счет средств федерального, краевого и 

местного бюджетов, согласно приложению к постановлению. 

 2. Признать, утратившим силу постановление администрации района от 

11.10.2023 №  931-п  «Об установлении норматива стоимости 1 квадратного 



метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат 

молодым семьям на 2024 год». 
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам - 

Притворова Ю. В. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования в печатном издании 

«Вести» муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы  района                  А.А. Савин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


